
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva
Školní jídelna

Soukromé speciální školy a školská zařízení pro děti a žáky s tělesným 
postižením a více vadami při Dětském centru ARPIDA, o.p.s.

Adresa: U Hvízdala 9, 370 11 České Budějovice

Identifikátor: 600 022 277
Zřizovatel: Arpida, společnost pro rehabilitaci zdravotně postižených dětí a mládeže

Školský úřad: České Budějovice, Nerudova 59
Termín konání orientační inspekce: 1. února 2000

Čj. 071 263/00-005007
Signatura ig1zt308



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Charakteristika zařízení
Školní jídelna má kapacitu 120 strávníků a zajišťuje stravování pouze pro potřeby Soukromých 
speciálních škol a školských zařízení pro děti a žáky s tělesným postižením a více vadami při 
Dětském centru ARPIDA, o.p.s. Prostory jídelny jsou vybaveny moderním nábytkem, všude je 
udržována čistota a pořádek. 

Dokumentace zařízení
Veškerá dokumentace vztahující se k činnosti školní jídelny je vedena řádně a přehledně, ke 
kontrole byly předloženy všechny požadované materiály.

Organizace stravování
Jídlo je podáváno ve školní jídelně. Výjimku tvoří mateřská škola, kde je dětem podáváno ve 
třídě. Kromě obědů jsou připravovány dopolední a odpolední svačiny. V denním programu je 
dodržován optimální interval mezi jídly. Při jídle je dbáno na vytváření vhodných 
společenských návyků a jsou respektovány individuální potřeby a schopnosti dětí.
Rodiče jsou pravidelně informováni o způsobu odhlašování a přihlašování obědů. Potřebné 
informace dostávají na začátku školního roku též písemně.

Odborné zjištění
Technologické postupy při přípravě pokrmů jsou řádně dodržovány. Konkrétní výpočty 
výživových norem jsou v toleranci. Zásady správné výživy pro jednotlivé věkové kategorie 
strávníků s ohledem na nutriční, energetické i senzorické hodnoty jsou respektovány. Drobné 
výjimky překročení některých dávek živočišných potravin byly vysvětleny a díky novému 
operativnímu sledování v počítačové evidenci se nebudou opakovat.
Finanční normativy na potraviny jsou stanoveny ve smyslu vyhlášky MŠMT ČR č. 313/1997 
Sb. a přímo odpovídají normám spotřebním.
Zaměstnanci důsledně dodržují osobní hygienu, bezpečnostní předpisy a mají vytvořeny dobré 
pracovní podmínky. Ředitel zařízení přijal okamžité opatření k důslednému naplňování 
Hygienické směrnice č. 72 (týká se odebírání vzorků zde připravovaných nápojů a skladování 
zbytků potravin s prošlou dobou minimální trvanlivosti).
Ve smyslu Vyhlášky MZ ČR č. 91/1994 Sb o opatřeních proti přenosným nemocem 
absolvovaly pracovnice školní jídelny školení hygienického minima. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol  a školských zařízení ze dne 15. 11. 1998, 
čj. 31211/99-21

 Smlouva o poskytnutí zvýšené dotace uzavřenou se ŠÚ České Budějovice dne 2. 1.  2000.
 Zakládací listina Soukromých speciálních škol a školských zařízení pro děti a žáky 

s tělesným postižením a více vadami při Dětském centru ARPIDA, o.p.s. ze dne 2. 6. 1997



Inspekční zpráva - str. 3

 Výpis z rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem 
v Č. Budějovicích, oddíl O, vložka 19, ze dne 15. 10. 1997 (číslo výpisu 12 470/97)

 Výdejky potravin
 Doklad o absolvování hygienického minima 
 Dílčí podklady odborného posouzení

ZÁVĚR

Činnost školní jídelny je ve většině sledovaných ukazatelů hodnocena jako velmi dobrá. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Vladimír Ira Vladimír Ira v. r.

Externí spolupracovníci Růžena Karlíková

V Českých Budějovicích dne 2. února 2000

Datum a podpis ředitele školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 7. 2. 2000

Razítko

Ředitel školského zařízení Podpis

PhDr. Jiří Jankovský

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel(ka)/vedoucí školského zařízení podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky 
k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-02-23 407/2000
Zřizovatel 2000-02-23 408/2000

Připomínky ředitele
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány




